UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloquentia  
Sacra Et Hvmana**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1626**

Demades. Capvt XXXIV.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68724)

minentem declinare nubē, quam rapido torren-  
te absipi.

## Dinarchus.

CAPUT XXXIII.

**S**Vperioribus aetate junior Dinarchus characterem habet orationis ciuilem, perspicuum, probabilem, & in eo quidem spiritus vehementer & asper in sensibus, atque methodo: in dictione minus habet vehementia, & grauitatis. Videtur tamen se ad Demosthenem dictio- nem informare: quanquam inflatus est, & magis fatus, ex quo illū non inurbane nonnulli xpi- bivis Δημοσθένης Hordearium Demosthenē no- minarunt. Exstant eius tres orationes in Ari- stogitone, Philoclem & Demosthenē, quē Δερπό- doxos vehementer accusat, sed ut alius Antipa- ter, εἰς τὴν ἀληθεῖαν, clamans ex calamo, nec enim ista pronuntiavit, sed scripsit, eū ynā tantū causulam egisse reperiatur, in peroratione κα- τὰ Δημοσθένη exemplum afferit Arthemius Ze- lira, qui publica infamia notatus fuerit, quod aurū a Medis accepisset, hoc ipsum habet De- mosthenes. Vterque pro virili amplificat, sed quam Demosthenes in eo sit grauior, cuius li- et agnoscere.

Demades.

CAPVT XXXIV.

Inter veteres quoque, & Atticos oratores numeratur Demades, qui primus, ut arbitror, ex nauta factus est orator, ex quo, & nauticos saltus in forum translatis, ut notat Cicero in oratore. Ex Atticis non omnes faciet, Lysias satis, & Hyperides, Demades praeter ceteros fertur. A Suida πανθρόποιος, & εὐτεχές dicitur, quod Atheniensium tempub. Philippo magna mercede proderet. At in oratione περὶ δικαιοτητος satis grauitate se excusans, ait τὸ περιμάχιον καὶ θαυμαζόμενον ὑπὸ πάντων ἀστού, βοῶντος προσέπτων ὥστε ἐπανιτεῖ, καὶ τὸ βοσκημάτων ἐπικρήτη, βοφέτες τὸ σῆμα τοῦ θηλέτης, έγου φατονικαί εἰρηνεῖς, οὐδελογοῦ καὶ φρυγί, καλώς καὶ συμμερόντως πεπαρακέντας τύπο. Κρέπην γέροντος επερχόμενον ἐκκλῖνει τὸ νέφος, ἡ φερούσα συναπτενεχθίσας τῷ ρέμψαται. Quod ultimum etiam acutum. Satius esse im-

Xenophon.

CAPVT XXXV.

X Enophontem vero, quis satis laudarit, nisi  
Xenophontis mulam in ore haberuit? Fuit  
hic corpore speciosus, mente sublimis, animo  
generosus, magnus bellator, praetans histori-  
cus, suavis orator, non ignava opera Philoso-  
phus. De quo praeclarè Eunapius. Ζενόφων ὁ  
Eunap. in

phus. De quo praeclarus Eunapius. Σένοφων ὁ Eunap. in  
φιλόσοφος ἀνὴρ μόνος χαριστά τὰ περὶ λόγον Sophistic  
γοῖς, ισιτε καὶ συγάμμασοι καὶ ἡ θεραπεία μεταξύ lib-  
τῶν γράφεται καὶ πράχεται τε ἡ λέπισος, ἀλ-  
λὰ καὶ ἔγένεται εργασίας τεῖς ὑπομημασώματα.  
Xenophon philosophus, qui vir solus ex omni  
philosophorum numero, cum scriptis, tum fa-  
ctis sapientiae studium expressit, moralem virtu-  
tum libris, commentarijsque consignauit. I-  
dem in rebus gerendis facile præstantissimus  
dux, præcundo exemplis Duces, & Imperato-  
res genuit. Talis igitur in rebus. In stylo mel-  
le dulcior est à forensi strepitu remotissimus,  
ut qui minus vehemens sit, et illum impetum

oratoris non habeat. A Dionys. Halicarnass. iudicatur καὶ θεός τις ὁ νόμος τις, ταῦθις καὶ οὐ πρᾶγμα, καὶ τὸν σύνδετον θεόν, καὶ εὐχαρίστου πολὺς in delectu verborum, idemque clarus, & perspicuus, in compositione gratiosus, & suauis supra ipsum Herodotum: itaque vulgo eius ore loqui musa dicebantur, quin & ipsa musa Attica nominatus est. Certe eius iucunditas est in affectata, sed quam nulla affectatio consequi possit, ut ipsa sermonem gratia finisse videantur. Unum reprehenditur a Dionysio, quod aliquando decori oblitus, barbaris philosophicos sermones tribuat, sed hoc ex fastu Graeco dixit Criticus, quasi solos Graecos philosophia deceat, & non apud Quintum Cerrimum melius aliquando philosophentur Scythae, quam Graecorum quilibet, aut apud Plutarchum ἀστική in Apophth. Persarum. Reges magna orationis dignitate, & sapientia non sunt exculti. Deest τε τέχνης οὐτοις illi in historia splendor, maiestas, & suavis conformatio Herodoti, quam, & si aliquando exactitate contendit, elocutionem, paululum inspirans, de repente quasi altanas ventus languescit, & extinguit.